Kính gửi:

- Phòng Y tế thành phố; Phòng Văn hóa, Khoa học và

Thông tin thành phố; Trung tâm Y tế thành phố; Đội

QLTT số 1.

- Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn

thành phố.

 Thực hiện công văn số 1973/SYT-NVYD ngày 17/6/2025 của Sở Y tế tỉnh

Lạng Sơn về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi, xử lý mỹ phẩm không đạt tiêu

chuẩn chất lượng. Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, UBND thành phố

Lạng Sơn đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn tỉnh lô sản phẩm Geisha sữa tắm giữ

ẩm và mềm da - Chai 650 ml, Số lô: 25BW02C, NSX: 100225, HSD: 3 năm kể

từ ngày sản xuất, tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty

TNHH sản xuất thương mại xuất nhập khẩu Tạ Minh Quang (Địa chỉ: 15 đường

3C, phường An Lạc A, quận Bình Tân, TP. Hồ Chí Minh), Chi nhánh Công ty

TNHH sản xuất thương mại xuất nhập khẩu Tạ Minh Quang - Nhà máy mỹ

phẩm Tạ Minh Quang (Địa chỉ: Lô 14A đường số 8, khu công nghiệp Tân Tạo

mở rộng, phường Tân Tạo A, quận Bình Tân, TP. Hồ Chí Minh) sản xuất.

Lý do thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ

tiêu giới hạn vi sinh vật

- Giao Phòng Y tế thông báo và tiếp nhận thông tin báo cáo của các cơ sở

sản xuất, kinh doanh, người sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn quản lý, phối hợp với

các cơ quan chức năng kiểm tra, giám sát các đơn vị thực hiện thông báo này.

Xử lý các tổ chức, cá nhân vi phạm theo quy định hiện hành (nếu có).

- Giao Phòng văn hóa, Khoa học và Thông tin thành phố: Tăng cường

công tác truyền thông tới người dân để người dân không kinh doanh, sử dụng

sản phẩm không đạt chất lượng nêu trên.

Các đơn vị báo cáo kết quả kiểm tra, xử lý mỹ phẩm nêu trên (nếu có) về

Phòng Y tế thành phố để tổng hợp báo cáo Sở Y tế theo quy định.

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-YT TP. Lạng Sơn, ngày       tháng 6 năm 2025

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi

 và tiêu hủy mỹ phẩm không đạt

tiêu chuẩn chất lượng

 2

UBND thành phố thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND TP;

- C, PCVP, CVVX;

- Cty CPDP và VTYT Lạng Sơn;

- Cty CPDP Lạng Sơn;

- Cơ sở sản xuất mỹ phẩm Tạ Thị Hoa;

- C, PCVP, CVVX;

- Trang TTĐT;

- Lưu: VT+YT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Minh Thảo

		2025-06-19T10:42:51+0700

		2025-06-19T10:42:51+0700

		2025-06-19T10:42:51+0700

		2025-06-19T10:43:14+0700